
         

 
           

 

atc mobilità’ e parcheggi spa 
sede legale e operativa via saffi, 3, 19126 la spezia - cap. Soc. € 5.464.780,00- reg. impr.  cf e pi 01199840115 
tel. +39 0187 1875303 - fax +39 0187 1875308 –  e mail: infomobpark@mobpark.it –  pec: info@pec.mobpark.it 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 29/2025 
 

Servizi di allarme e video sorveglianza, rendicontazione e accredito moneta Park Riomaggiore. 
CIG B56C83240A 
  
VISTO il D.lgs n. 36/2023, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
 
VISTO il D.lgs n. 36/2023, ed in particolare il comma 2 dell’art. 17, il quale prevede che, in caso di affidamento 
diretto, il suddetto atto individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
 
VISTA la necessità di rinnovare per l’anno 2025 i servizi di allarme e video sorveglianza, rendicontazione e 
accredito moneta relativamente ai parcheggi in gestione a Manarola; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Stefano Sciurpa; 
 
CONSIDERATO che detto servizio necessita di un alto grado di affidabilità dell’operatore economico; 
 
CONSIDERATO che la Società G.I.VI. Srl ha già eseguito in precedenza tale servizio in modo più che 
soddisfacente dal punto di vista qualitativo della prestazione e nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 
 
VISTO il preventivo fornito da G.I.VI. Srl in data 20/01/2025; 
 
TENUTO CONTO che il preventivo in esame offre condizioni economiche vantaggiose; 
 
ACQUISITA l’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali di cui all’art. 52, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, 
accertata la regolarità contributiva e acquisita la visura camerale dell’operatore economico prescelto; 
 

D I S P O N E 
 

1. l'avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs.n. 36/2023, 
tramite ordine a La Lince per una spesa complessiva massima stimata di Euro 8.640,00; 

2. che il pagamento venga effettuato nel rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010. 
 

 
La Spezia, 30 gennaio 2025 
                                                                                                    ATC Mobilità e Parcheggi SpA 
                                                                                                            Il Direttore Generale                                                         
                                                                                                            Ing. Stefano Sciurpa       
                                                                                                                                                            

mailto:infomobpark@mobpark.it
mailto:info@pec.mobpark.it

